
Wijzigingsbesluit mandaatbesluit Arnhem-ODRA 2013 - Opkoopbescherming 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

Overwegende dat: 

- het wenselijk is de activiteiten die Omgevingsdienst Regio Arnhem (ODRA) namens de gemeente 

Arnhem uitvoert uit te breiden; 

- deze activiteiten betrekking hebben op de afhandeling van binnenkomende verzoeken in het kader 

van de opkoopbescherming zoals opgenomen in het aan de gemeenteraad voorgelegde wijzigingsvoor- 

stel voor de Huisvestingsverordening 2020, en handhaving van het daarin opgenomen verbod; 

- het voor het uitvoeren van deze werkzaamheden noodzakelijk is bevoegdheden bij de directeur van 

ODRA te beleggen; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Huisvestingsverordening gemeente Arnhem 2020; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen het volgende besluit tot wijziging van het Mandaatbesluit gemeente Arnhem - ODRA 

2013: 

  

Artikel  I Wijzigingen 
Het Mandaatbesluit gemeente Arnhem - ODRA 2013 d.d. 26 februari 2013, zaaknummer 2013-02-00884, 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. In de tabel wordt in nummer 3 onder ‘Omgevingsvergunningen en handhaving’, onder ‘Bouwen 

en Wonen’ op twee plaatsen het jaartal 2016 vervangen door 2020; 

B. In de tabel wordt in nummer 3, onder b onder ‘Omgevingsvergunningen en handhaving’, onder 

‘Bouwen en Wonen’ de zinsnede ‘de verboden, bedoeld in artikel 21 van de Huisvestingswet 2014 

en voor het handelen in strijd met de voorwaarden of voorschriften, bedoeld in artikel 24 van de 

Huisvestingswet 2014’ vervangen door ‘het verbod, bedoeld in artikel 41, eerste lid, van de Huis- 

vestingswet 2014’. 

  

Het betreffende onderdeel komt daardoor als volgt te luiden: 

  

a. het nemen van besluiten op grond van hoofdstuk 3 van de Huisvestingsverordening 3 

gemeente Arnhem 2020; 

b. het nemen van besluiten op grond van artikel 21 van de Huisvestingsverordening gemeente 

Arnhem 2020, voor zover het betreft het opleggen van een bestuurlijke boete voor overtreding 

van het verbod, bedoeld in artikel 41, eerste lid, van de Huisvestingswet 2014. 

  

  

Artikel  II Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit mandaatbesluit Arnhem-ODRA 2013 - Opkoop- 

bescherming; 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 25 januari 2022, 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 224686 

GEMEENTEBLAD 18 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2022 nr. 224686 18 mei 2022 1 


